contratação de empresa para prestação de serviços de locação de mão-
de-obra especializada, cujos contratos de trabalho dos empregados que
prestarão serviços terceirizados ao contratante, serão regidos pela
Consolidação das Leis de Trabalho – CLT (Profissionais Liberais),
passando dos atuais R$ 52.810,47 (cinquenta e dois mil, oitocentos e
dez reais e quarenta e sete centavos) para R$ 78.286,24 (setenta e oito
mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos), referente
às vantagens financeiras incidentes sobre os salários das categorias
profissionais de Arquiteto Júnior, Arquiteto Sênior, Engenheiro Civil
Júnior, Engenheiro Civil Sênior, Engenheiro mecânico, Engenheiro
Eletricista Sênior, conforme determinado pela Lei Federal nº 4.950-A,

[...]

prestação de serviços de locação de mão-de-obra especializada, cujos
contratos de trabalho dos empregados que prestarão serviços
terceirizados ao contratante, serão regidos pela Consolidação das Leis
de Trabalho – CLT (Profissionais Liberais), passando dos atuais R$
78.286,24 (setenta e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e
quatro centavos) para R$ 79.116,07 (setenta e nove mil, cento e
dezesseis reais e sete centavos), referente ao reajuste de salário linear
das categorias Administrador, Contador, Desenhista Cadista, Técnico
de Grau Médio de 4,80%, conforme variação do IPC-A, no período de
julho/2008 a junho/2009.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 65, §

[...]

LTDA.;OBJETO:acrescer, no Contrato cujo objeto se refere à
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA ENGLOBANDO O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL EM FERRO COM
PINTURA ZARCÃO, PARA O ESTACIONAMENTO DO FÓRUM
CLÓVIS BEVILÁQUA, LOCALIZADO NESTA CAPITAL, o valor de
R$ 41.401,68 (quarenta e um mil, quatrocentos e um reais e sessenta e
oito centavos), representando um acréscimo de 24,95% (vinte e quatro
vírgula noventa e cinco por cento) do limite inicialmente contratado
atualizado(R$ 165.960,44), para fazer face aos acréscimo de serviços,
descritos no Anexo Único do Aditivo;FUNDAMENTAÇÃO

[...]

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará;CONTRATADA: Edenge Construções Ltda.;OBJETO:serviços
de engenharia referentes à reforma geral no Fórum e Anexo, bem como
nas Residências Oficiais da Comarca de Baturité, localizada no Interior
do Estado do Ceará(Lotes I e II);VALOR GLOBAL:R$ 147.242,71
(cento e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta
e um centavos);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Tomada de Preços
n.º 16/2009; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93,
com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/
1998, n.º 9.854/1999;PRAZO: 75 (setenta e cinco) dias para os

[...]

dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças, execução de instalações de aparelhos novos e reinstalações de
aparelhos de ar condicionado tipo split e janeleiros, para atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará;VALOR
GLOBAL:R$ 1.250.000,00(hum milhão, duzentos e cinquenta mil
reais);VALOR MENSAL:R$ 75.300,00(Setenta e cinco mil e trezentos
reais);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico n.º 49/
2009; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará nº 04, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666/93, com as alterações introduzidas